

Bezirksregierung Münster • 48128 Münster

Bürgermeisterin der Stadt Rheine 48427 Rheine

über den

Landrat des Kreises Steinfurt 48553 Steinfurt Dienstgebäude: Albrecht-Thaer-Str. 9 48147 Münster Telefon: 0251 411-0 Durchwahl: 411-4110 Telefax: 411-84110 Raum: N 0075 Auskunft erteilt: Herr Kock E-Mail:

bernhard.kock@brms.nrw.de

Aktenzeichen: 48.02.01.01-707

22. April 2008

Schulorganisation;

Auflösung der Diesterwegschule, Gemeinschaftsgrundschule der Stadt Rheine

Ihr Genehmigungsantrag vom 18.02.2008

Sehr geehrte Damen und Herren,

gem. § 81 Abs. 2 und Abs. 3 Schulgesetz genehmige ich den Beschluss des Rates der Stadt Rheine vom 12.02.2008, nach dem die Diesterwegschule, Gemeinschaftsgrundschule der Stadt Rheine, mit dem Ende des Schuljahres 2007/2008 (31.07.2008) aufgelöst wird.

Das Schulamt für den Kreis Steinfurt und das Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik erhalten eine Durchschrift der Genehmigung.

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag

Kock

E-Mail: poststelle@bezreg-muenster.nrw.de
Internet: www.bezreg-muenster.nrw.de
Grünes Umweltschutztelefon: (0251) 411 - 3300
ÖPNV - Haltestellen:
Bezirksregierung II, Linie 17
Rahplinien Münster - Rheine und Münster -

Bahnlinien Münster – Rheine und Münster -Steinfurt, Haltepunkt Münster - Zentrum Nord Konten der Landeskasse

Deutsche Bundesbank – Filiale Dortmund

BLZ: 440 000 00 Konto: 40 001 520 IBAN: DE31 4400 0000

BAN: DE31 4400 0000 0040 0015 20 BIC: MARKDEF1440

WestLB AG Münster 400 500 00

61 820

DE65 4005 0000 0000 0618 20 WELADE3M

